

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW **ALKOHOLOWYCH MIASTA CIESZYNA NA ROK 2011**

stanowiący część strategii rozwiązywania problemów społecznych

1

Diagnoza problemu alkoholizmu na terenie Cieszyna.

1. Wstęp.

„Uzależnienie od alkoholu jest chorobą chroniczną, postępującą i potencjalnie śmiertelną. Nie jest możliwe całkowite jej wyleczenie, a jedynie zahamowania narastania jej objawów i szkód zdrowotnych z nią związanych.

W świetle nowoczesnej wiedzy uzależnienie od alkoholu jest chorobą wieloczynnikową, bio-psycho-społeczną, uszkadzającą funkcjonowanie człowieka w sferze somatycznej, psychologicznej, społecznej i duchowej” (Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – PARPA). Problemy wynikające z picia alkoholu oraz stosowania środków uzależniających stanowią obecnie jedną z ważniejszych kwestii społecznych. Zjawiska te mają bowiem istotny wpływ zarówno na poczucie bezpieczeństwa społecznego, ogólny stan zdrowia Polaków, zdolność do konkurencji na wymagającym rynku pracy, a także na relacje interpersonalne w środowisku rodzinnym. Według Światowej Organizacji Zdrowia, alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji. Większe ryzyko niesie za sobą tylko palenie tytoniu i nadciśnienie tętnicze. Ponad 60 rodzajów chorób i urazów ma związek ze spożywaniem alkoholu. Szkody wynikające z jego nadużywania występują w bardzo różnych obszarach polskiej rzeczywistości. Nie można ich uniknąć, ale można zmniejszyć ich rozmiary i dotkliwość.

Picie alkoholu i zażywanie środków odurzających w dalszym ciągu postrzegane jest jako swoisty sposób na życie, na rozwiązywanie problemów. Należy stwierdzić, że alkohol we wszystkich jego postaciach jest łatwo dostępny i nie ma problemów z jego nabyciem. Istotny jest również fakt nasilania się zjawiska systematycznego picia oraz zwiększenia picia wśród młodzieży, jak również ścisły związek między wczesną inicjacją alkoholową a spożywaniem dużych ilości alkoholu, zażywaniem narkotyków i przestępczością.

2. Ustawodawstwo.

Problem uzależnienia od alkoholu jest znaczący zarówno w skali całego kraju, jak również w wymiarze lokalnym i regionalnym. Dlatego też, obowiązek podejmowania działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych należy do zadań własnych

gminy. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. nr 70, poz. 473 z późn. zm.), która nakłada na samorząd gminy obowiązek realizacji zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu. W szczególności zadania te obejmują:

- 1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy napojów alkoholowych i zasad ich sprzedaży oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Realizacja zadań, o których mowa wyżej, prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Cieszyna uchwalanego corocznie przez radę gminy, stanowiącego część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na lata 2007 – 2013.

3. Skala problemu.

Według wyliczeń Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, problem uzależnienia dotyczy ok. 2% mieszkańców Polski. 4% Polaków to dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika. Identyczny odsetek dzieci wychowuje się w rodzinach alkoholików. 5% populacji kraju to osoby pijące szkodliwie, zaś ok. 66% członków rodzin alkoholików (zarówno dorosłych jak dzieci) staje się ofiarami przemocy domowej.

Zmniejszając skalę do poziomu województwa i gminy, otrzymujemy następujące liczby:

		Woj. śląskie 4,8 mln mieszkańców	Cieszyn 36 tys. mieszkańców
Liczba osób uzależnionych od alkoholu	ok. 2% populacji	ok. 99 tys.	ok. 700
Dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika	ok. 4% populacji	ok. 190 tys.	ok. 1400

(współmałżonkowie, rodzice)			
Dzieci wychowujące się w rodzinach alkoholików	ok. 4% populacji	ok. 190 tys.	ok. 1400
Osoby pijące szkodliwie	ok. 5% populacji	ok. 250 tys.	ok. 1800
Ofiary przemocy domowej w rodzinach z problemem alkoholowym	ok. 66% osób dorosłych oraz ok. 66% dzieci z tych rodzin	ok. 250 tys.	ok. 2000

(Obliczenia na podstawie danych szacunkowych PARPA).

4. Analiza danych statystycznych.

Zgromadzenie danych statystycznych, które pozwoliłyby dokonać rzetelnej analizy problemu uzależnienia i nadużywania alkoholu na terenie Gminy, jest niezwykle trudne ze względu na ich niekompletność, znaczne rozproszenie, jak również z uwagi na ich „wrażliwość” – są to informacje wstydliwe, dotyczące często najgłębiej skrywanych sfer życia rodzinnego.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przeanalizował dostępne statystyki i sformułował na tej podstawie szereg wniosków, które zaprezentowano poniżej.

1) Dane z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie.

W ciągu ostatnich trzech lat liczba rodzin, które otrzymały pomoc finansową z MOPS z tytułu uzależnienia od alkoholu utrzymywała się na podobnym poziomie.

Rok	Liczba rodzin, które skorzystały z pomocy MOPS z tytułu uzależnienia od alkoholu (w nawiasie procent w stosunku do wszystkich rodzin objętych pomocą).
2007	60 (3,6%)
2008	61 (4,3%)
2009	61 (4,8%)

2) Dane z Komendy Powiatowej Policji.

Z kolei z policyjnych danych statystycznych dotyczących interwencji związanych ze spożyciem alkoholu wynika, iż w roku 2009 zmalała liczba nietrzeźwych osób nieletnich odwiezionych do miejsc zamieszkania, natomiast liczba osób dorosłych zatrzymanych do wytrzeźwienia w pomieszczeniach policyjnych od trzech lat utrzymuje się na podobnym poziomie.

Rok	Liczba nieletnich odwiezionych przez Policję do miejsca zamieszkania	Liczba dorosłych zatrzymanych do wytrzeźwienia w pomieszczeniach Policji
2007	118	222
2008	106	222
2009	54	233

3) Dane z Izby Wytrzeźwień.

W latach 2007-2009 przewieziono do Izby Wytrzeźwień w Bielsku-Białej 787 osób, przy czym w roku 2009 zaobserwowano znaczny spadek liczby nietrzeźwych osób przewiezionych do Izby w celu wytrzeźwienia.

Rok	Osoby nietrzeźwe przewiezione do Izby Wytrzeźwień
2007	214
2008	194
2009	148

4) Dane z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Poniższa tabela przedstawia dane statystyczne dotyczące działań prowadzonych przez Komisję w latach 2007-2009.

Rok	2007	2008	2009
Liczba osób zgłoszonych do GKRPA, w tym:	133	89	48
kobiety	25	20	12
mężczyźni	108	69	36
Liczba zgłoszeń do GKRPA (te same osoby mogą być zgłaszane kilka razy w ciągu roku)	158	102	58

Dane z GKRPA pokazują, że w latach 2008 – 2009 zmniejszyła się liczba zgłoszeń osób nadużywających alkoholu prowadzącego do zakłócania porządku publicznego, rozpadu rodziny, demoralizacji nieletnich lub uchylania się od pracy. Spadek ten częściowo związany jest z faktem, iż coraz więcej osób szuka pomocy bezpośrednio u psychologów czy w placówkach ochrony zdrowia.

Zmniejszenie liczby zgłoszeń do GKRPA to również efekt pracy z klientami, motywowaniem ich do podjęcia leczenia odwykowego, zmiany dotychczasowego stylu życia. Praca socjalna jest wykonywana we wszystkich służbach publicznych, takich jak Policja, MOPS, kuratorzy sądowi i daje wymierne efekty. Od kilku lat w ramach Gminnych Programów Profilaktyki MOPS wydaje i rozpowszechnia „Informator o ośrodkach profilaktyki, edukacji, integracji społecznej, pomocy społecznej i terapii”, który jest „pigułką” informacji o placówkach działających na terenie Cieszyna w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Osoby poinformowane o możliwościach pomocy, same szukają rozwiązań dla problemów swoich lub osób bliskich. Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie uzasadnia spadek liczby osób przewiezionych do Izby Wyrzeźwień w Bielsku-Białej wskazując na zmianę sposobu picia. Zdaniem specjalistów z KPP wzrasta świadomość osób, dotycząca szkodliwości alkoholu, przez co piją go w sposób kontrolowany.

Zmalała ilość nietrzeźwych osób nieletnich odwiezionych przez Policję do miejsc zamieszkania, jednak mimo odnotowanego spadku nadal niezbędne jest bardziej restrykcyjne podejście Policji do egzekwowania przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zmniejszona liczba interwencji prowadzonych przez KPP wobec nietrzeźwych osób nieletnich w pewnym stopniu jest efektem podejmowanych przez MOPS działań profilaktycznych w przedszkolach i szkołach, które są jedną z najskuteczniejszych form zapobiegania negatywnym zjawiskom występującym wśród dzieci i młodzieży.

5. Lista instytucji, organizacji działających w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i profilaktyki:

1) Instytucje publiczne:

- a. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (tworzenie i koordynowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; organizowanie programów profilaktycznych; organizowanie akcji profilaktycznych m. in. Szkoła Wczesnej Profilaktyki).

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu).

Poradnia Zdrowia Psychicznego (konsultacje i leczenie, poradnictwo psychologiczne, psychoterapia indywidualna, diagnostyka psychologiczna).

Komenda Powiatowa Policji (organizowanie czynności patrolowych i interwencyjnych, motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia odwykowego, udzielanie wsparcia rodzinom z problemem alkoholowym, kierowanie wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o podjęcie działań wobec osób nadużywających alkoholu, podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień).

Samopomocowe Grupy Anonimowych Alkoholików (udzielanie wzajemnego wsparcia w utrzymaniu abstynencji).

Poradnia Pedagogiczno – Psychologiczna (udzielanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom i młodzieży).

Izba Wyrzeźwień w Bielsku – Białej (kompleksowa opieka nad osobami w stanie nietrzeźwości,

doprowadzonymi i przyjętymi na pobyt).¹

Biblioteka Miejska Oddział dla Dzieci (organizacja zajęć o charakterze biblioterapeutycznym; prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień).

Szkoły i przedszkola (realizacja programów profilaktycznych).

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji (organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży).

Straż Miejska (organizowanie czynności patrolowych i interwencyjnych, podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień w ramach Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Cieszyn”).

2) Organizacje pozarządowe:

- a. Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” (Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt” - pomoc psychologiczna prawna i terapeutyczna dla osób i rodzin z problemem alkoholowym, Hostel „Przeciw Przemocy – Wyrównać Szanse” – schronienie, wsparcie emocjonalne i rzeczowe, pomoc prawna, psychologiczna i socjalna dla ofiar, świadków i sprawców przemocy, telefon zaufania; Centrum Edukacji Socjalnej - działalność edukacyjna, zapewnienie schronienia, posiłków, pomocy medycznej, psychologicznej, prawnej i zawodowej osobom uzależnionym).

„Teen Challenge” Chrześcijańska Misja Społeczna (Hostel - zapewnienie noclegu, wyżywienia, odpowiednich warunków socjalno – bytowych, organizacja grup wsparcia, pomocy psychologicznej, terapii grupowej, grup samopomocowych, przeznaczonych dla pełnoletnich mężczyzn).

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (zajęcia dla dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych, często z rodzin dysfunkcyjnych, o niskim statusie materialnym, które chcą w sposób aktywny spędzać czas wolny; celem Towarzystwa jest nauczanie dzieci podejmowania odpowiednich decyzji, przestrzegania norm społecznych, współpracy w grupie i samodzielności).

Cieszyńskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Familia” (pomoc osobom uzależnionym oraz współuzależnionym, prowadzenie telefonu trzeźwości).

2

Cel główny.

Celem głównym Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów i natężenia tych, które aktualnie występują oraz rozwijanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi.

¹ Od 1 stycznia 2011 roku zadania Izby Wytrzeźwień przejmie Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym

CELE SZCZEGÓŁOWE I ZADANIA.

1. Cel szczegółowy: Zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów alkoholowych poprzez udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym i osobom zagrożonym uzależnieniem.

- 1) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu, które powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od pracy, systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu;

Realizatorzy: MOPS, GKRPA.

- a. przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu powodujących rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie spokoju lub porządku publicznego;

prowadzenie rozmów interwencyjno - motywacyjnych z osobami, co do których wpłynęły zgłoszenia;

kierowanie osób, które nie zgodziły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i poddanie leczeniu odwykowemu, na badanie przez biegłych (psychologa i psychiatrę) w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego; kierowanie wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego do sądu.

- 2) Realizacja kompleksowego programu działań terapeutycznych dla osób uzależnionych oraz ich rodzin;

Realizatorzy: organizacje pozarządowe.

- a. realizacja programu pomocy psychologicznej i prawnej, w tym poradnictwa prawnego, kontaktu indywidualnego, mediacji i terapii rodziny, interwencji kryzysowych, grup terapeutycznych, grup terapii zajęciowej, grup wsparcia oraz innych form pomocy psychologicznej *;

- 3) Prowadzenie działań terapeutycznych dla osób uzależnionych i nadużywających alkoholu dowożonych z terenu Cieszyna do Izby Wyrzeźwień (Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym) w Bielsku-Białej.

Realizator: Izba Wyrzeźwień (od 1.1.2011 - Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym)

- 4) Poszerzanie oferty leczenia odwykowego;

Realizatorzy: MOPS, zakład opieki zdrowotnej

- a. zwiększenie dostępności terapii poprzez uzupełnienie gwarantowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń podstawowych w placówce leczenia odwykowego;

organizacja terapii osób niepełnosprawnych prowadzonej przez placówkę leczenia odwykowego;

- b. organizowanie zajęć motywacyjno – korekcyjnych dla mieszkańców Cieszyna, pijących szkodliwie lub uzależnionych od alkoholu, którzy nie kwalifikują się do terapii, w tym dla mieszkańców domów pomocy społecznej.

2. Cel szczegółowy: Ograniczenie negatywnych zjawisk dotyczących rodzin z problemem alkoholowym, poprzez udzielanie kompleksowej pomocy psychospołecznej i prawnej, a także ochrony przed przemocą.

- 1) Kompleksowa pomoc dla ofiar przemocy;

Realizatorzy: organizacje pozarządowe

- a. realizacja programu pomocy kobietom i dzieciom – ofiarom przemocy, w tym schronienia w sytuacji kryzysowej związanej z przemocą, wsparcie emocjonalne i rzeczowe, poradnictwo medyczne, prawne, psychologiczne i socjalne, interwencja kryzysowa, grupy wsparcia, grupy terapeutyczne, terapia indywidualna oraz inne formy pomocy.

- 2) Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych;

Realizatorzy: organizacje pozarządowe

- a. realizacja programu socjoterapeutycznego i edukacyjnego dla dzieci i młodzieży, w tym m.in.: zajęć pozalekcyjnych dla dzieci, douczania, zajęć i treningów integracyjnych, komunikacji interpersonalnej, asertywności, zajęć edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień, zajęć sportowo-rekreacyjnych, plastycznych, imprez okolicznościowych oraz dożywiania*;
- b. organizacja wypoczynku letniego wraz z programem terapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych*.

3. Cel szczegółowy: Zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

- 1) Organizacja akcji profilaktycznych, skierowanych w szczególności do dzieci i młodzieży, takich jak konkursy, przedstawienia, koncerty i seanse filmowe, w tym organizacja XVI edycji Szkoły Wczesnej Profilaktyki*.

Realizator: MOPS

- 2) Organizacja programów profilaktycznych w cieszyńskich przedszkolach i szkołach, organizacja zajęć i szkoleń z zakresu programów profilaktycznych dla różnych grup zawodowych pracujących w systemie pomocy dziecku oraz dla rodziców*.

Realizator: MOPS

- 3) Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna w obszarze uzależnień oraz w zakresie rozwijania zainteresowań wśród dzieci i młodzieży*.

Realizatorzy: MOPS, organizacje pozarządowe

- 4) Wspieranie działań podejmowanych przez kluby sportowe i instytucje w zakresie organizacji cyklicznych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz wyposażenia obiektów sportowo – rekreacyjnych, miejsc aktywnego wypoczynku i placów zabaw w Cieszynie w celu umożliwienia ich organizowania;

Realizator: MOSiR

- a. dofinansowanie organizacji cyklicznych zajęć sportowo – rekreacyjnych i otwartych imprez sportowo - rekreacyjnych prowadzonych i koordynowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie*;
- b. sfinansowanie zakupu sprzętu sportowego z przeznaczeniem na wyposażenie obiektów sportowo-rekreacyjnych, miejsc aktywnego wypoczynku i placów zabaw w Cieszynie*.

- 5) Wspieranie realizacji działań profilaktycznych i edukacyjnych podejmowanych przez Bibliotekę Miejską;

Realizator: Biblioteka Miejska

- a. prowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży w Oddziale dla Dzieci Biblioteki Miejskiej w Cieszynie*;
zakup literatury z zakresu profilaktyki uzależnień dla Biblioteki Miejskiej w Cieszynie*.

- 6) Podejmowanie działań służących edukacji publicznej w zakresie problematyki uzależnień;

Realizatorzy: MOPS, GKRPA

- a. zwiększanie dostępności informacji o działaniach podejmowanych w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień oraz o dostępnej ofercie pomocy na terenie Cieszyna, między innymi poprzez rozpowszechnianie materiałów informacyjnych, spotkania z rodzicami*;

współdziałanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie z mediami w zakresie prowadzenia polityki informacyjnej, dotyczącej zagadnień związanych z profilaktyką i uzależnieniami.

4. Cel szczegółowy: Wzmacnianie zasobów instytucji publicznych, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, działających w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych.

- 1) Współpraca Gminy z Komendą Powiatową Policji w Cieszynie w realizacji działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień*;

Realizatorzy: MOPS, Komenda Powiatowa Policji

- 2) Współpraca Gminy z klubem abstynenta, w tym między innymi przy organizacji terapii rodzinnej, obozów terapeutycznych, grup terapeutycznych i obsługi telefonu trzeźwości.

Realizatorzy: MOPS, organizacje pozarządowe

5. Cel szczegółowy: Wyrównywanie szans osób zagrożonych i dotkniętych wykluczeniem społecznym poprzez działania służące integracji społecznej i zawodowej.

- 1) Współpraca Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi w działaniach na rzecz osób wykluczonych społecznie;

Realizatorzy: organizacje pozarządowe

- a. realizacja programu zapewniającego schronienie, odpowiednie warunki socjalno – bytowe oraz wyżywienie osobom bezdomnym*;

realizacja programu socjalno – edukacyjnego, w tym pracy socjalnej, grup edukacyjnych, wykładów, warsztatów edukacyjnych oraz warsztatów pracy dla osób bezdomnych, niepełnosprawnych, uzależnionych, bezrobotnych*.

6. Cel szczegółowy: Zwiększenie skuteczności działań prowadzonych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie.

- 1) Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

Realizatorzy: MOPS, GKRPA

- a. szkolenia pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie z zakresu pracy z osobami nadużywającymi alkoholu;

udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w szkoleniach i konferencjach z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie;

- 2) Zakup wyposażenia, materiałów i artykułów biurowych na potrzeby obsługi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Realizatorzy: MOPS, GKRPA

4

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1. Działania związane z pracami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

- 1) Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
- 2) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych, określonej we wniosku o zezwolenie z zasadami usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonymi w uchwale Rady Miejskiej.

Finansowanie kosztów korespondencji prowadzonej przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Finansowanie kosztów krajowych podróży służbowych członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2. Zasady wynagradzania członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.

- 1) Za udział w posiedzeniu zespołu prowadzącego postępowanie w stosunku do osób nadużywających alkoholu członkowi Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia.
- 2) ZA UDZIAŁ W KONTROLI PRZESTRZEGANIA ZASAD I WARUNKÓW KORZYSTANIA Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH, CZŁONKOWI KOMISJI PRZYSŁUGUJE WYNAGRODZENIE W WYSOKOŚCI 15% MINIMALNEGO WYNAGRODZENIA ZA PRACĘ.

5

EWALUACJA.

1. NARZĘDZIA EWALUACJI PROGRAMU.

- 1) SYSTEMATYCZNE ZBIERANIE I ANALIZA DANYCH DOTYCZĄCYCH REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH.

Systematyczne sprawdzanie zadań pod względem jakości, czasu oraz efektywności.
Sporządzanie raz w roku sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

GWIAZDKĄ (*) OZNACZONE ZOSTAŁY DZIAŁANIA WSPÓLNE DLA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I DLA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII; FINANSOWANE Z BUDŻETU GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH.